REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento solicitando informações
sobre o estado da manutenção aslfáltica
das vias do bairro Vila Curuçá.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

O serviço de recapeamento asfáltico pelas vias do Município é muito importante para manter
o tráfego de qualidade e garantir a segurança de pedestres e motoristas. Em virtude disso, é
frequente a demanda por este serviço para diversas localidades espalhadas. Entretanto,
recebemos pedidos demasiados de recapeamento para diversas ruas de uma mesma
localidade, o bairro Vila Curucá.

Conforme registros fotográficos anexos a esta, pode ser observada a necessidade de
manutenção nas diversas ruas do bairro Vila Curuçá. São elas: Rua Anhaiá, Rua Araguaia,
Rua Baturité, Rua Apá, Rua Arujá, Rua Belize, Rua Apiaí, Rua Bartura, Rua Ales, Travessa
Aimberê e Travessa dos Alpes.

Dados os pedidos numerosos de moradores pelo recapeamento dessas vias, e a
concentração desta necessidade numa região, o bairro Vila Curucá, REQUEREMOS à Mesa
na forma regimental que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe
nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica do Município, informações a respeito
da previsão de execução do serviço de recapeamento nas vias do bairro.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de maio de 2024.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-20T16:46:02-0300